M

¶ De constructione interiectionis.

De Hei, & Væ.

HEi & væ interiectiones sunt dolentis, & iunguntur datiuo, vt hei mihi misero, væ tibi infelici. Aliquando verò per væ alicui minatur cum eodem datiuo, vt væ tibi cauidice. In compositione aliquando auget, vt vægrandis, aliquando minuit, vt væcors, Si scribatur sine diphithongo coniunctio est disiunctiua ordinis postpositiui, de qua in præsentia non est sermo.

¶ De Heu.

Heu, interiectio est etiã dolentis, & iungitur accusatiuo, vt heu me miserum, Et ferè cum huiusmodi pronomibus dolentis est particula, nam cū alio nomine frequentius ea vtimur ad exprobrandū, Vergilius. Heu stirpē inuisam. Aliquando iungitur nominatiuo, vt heu pietas, heu prisca fides. Iam heu quanquam negat quidã grammatici cū datiuo construi posse, tamẽ Plautus sic loquitur. heu mihi, nequeo quin fleã. Item in Merca, heu misero mihi, si ille abierit. Apud ecclesiasticos etiã iungitur datiuo, vt heu mihi quia incolat' me' plogat' est.

¶ De O & Proh.

O, Est interiectio commiserantis seu indignantis & iungitur nominatiuo, vel accusatiuo, vt ò ego infelix, vel ò me miserū, ò te infelicem. Proh etiã nominatiuo, vel accusatiuo iungitur vt proh dolor, proh deum. Cæterę verò interiectiones nū

Vergi. Aeneid. 7.

Plautus. in Mil. Glorioso.

quàm vel rarissimè contingunt cum regimine.

¶ De constructione coniunctionis.

¶ De & si, quanquàm, licet, &
quanuis, cum alijs

ET si, & quanquàm coniunctiones aduersatiuæ
idè significantes, quod licet, & quanuis, hispa-
ne, aunque vendicāt sibi principia rei cuiuspiā ma-
gnæ, veluti orationis, aut epistolæ, aut libri, quo in
loco quanuis & licet, aut rarò, aut nūquàm ponū-
tur, dabiturq; semper talibus principijs indicatiu⁹
modus. Quanuis & licet in principio subiunctiuū
sepius desiderant, utrobique particula tamen sub-
sequente ut, & si generosus es, tamen à nobilitate
procul abes, quanquàm varijs distringor occupa-
tionibus, quæ vix respondendi locū præbent, ta-
men breuiter de salute mea te certiolem faciendū
putaui. Quanuis nullo tibi amore antehac coniū-
ctus fuerim, nunc tamen summopere te amo. Et li-
cet tibi nunquā displiceas, alijs tamen placere non
potes. Ponitur interdū quāquàm in secūda oratio-
ne hoc est, vltimo loco sententiam non exordiēs,
& subticetur, tamē, daturq; ei etiā indicatiuus mo-
dus, ut te charissimū habeo, quāquàm nulla mihi
antehac tecum fuit consuetudo. Frequētius tamē
subiunctiuo gaudet, ut quanquàm tu me quidem
odio afficias, ego nunquàm te amare desinam. A-
liquando loco coniunctionis tamē, ponitur coniū-
ctio &, ut quāquā antehac amic⁹ eras, sed & nūc